

L.M. Transport ApS
Bodalen 3
8643 Ans By

Att.: Leif Møller
lm@lm-transport.dk

CVR-nr.: 77849416
P-nr: 100253167

11. januar 2021

Miljøtilsyn hos L.M. Transport ApS, Bodalen 3, 8643 Ans By

Silkeborg Kommune har den 23. november 2020 gennemført et uanmeldt miljøtilsyn hos L.M. Transport ApS, Bodalen 3, 8643 Ans By.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.

Tilsynet er udført som et basis tilsyn jf. tilsynsbekendtgørelsens bestemmelser. Men som en konsekvens af situationen omkring COVID-19 har Silkeborg Kommune valgt at udføre tilsynet alene med fokus på de væsentlige miljøforhold.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Leif Møller.
Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Da det vurderes, at der ikke er sket væsentlige ændringer siden sidste tilsyn – er der ikke udarbejdet en ny tilsynsrapport. Tilsynsrapporten fra 2014 er vedlagt.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Tømning af olieudskilleranlæg.

Virksomheden oplyste efter tilsynet, at der ikke foreligger kvitteringer for tømning siden 2018, hvorfor virksomheden har indgået en aftale om årlig tømning med Bundgaards Kloakrensning ApS.

Kvittering for tømning i 2020 er fremsendt.

Silkeborg Kommune ønsker kvitteringer fremvist ved næste tilsyn.

Virksomheden har ikke en tilslutningstilladelse til udledning af procesvand i form af vaskevand fra vaskepladsen samt overfladevand fra påfyldningspladsen. Der vaskes ca. 30-40 lastbiler pr. weekend.

Ved tilsynet i 2014 blev det oplyst, at byggetilladelsen betragtes som en tilslutningstilladelse uden vilkår.

Såfremt der sker ændringer i sammensætningen af virksomhedens spildevand fx antallet af vask, skal Silkeborg Kommune orienteres, og kommunen vil vurdere, om der skal udarbejdes en tilslutningstilladelse.

2. Autoværkstedsbekendtgørelsen

Det er Silkeborg Kommunes vurdering, at virksomheden, ud over at være omfattet af punkt H51 – Garageanlæg med mere end 3 køretøjer ligeledes er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen, da der er autoværkstedslignende aktiviteter

3. Opbevaring af olie og kemikalier udendørs i 1.000 l palletank samt opbevaring tæt på afløb.

Virksomheden opbevarer én 1.000 l palletank med kemikalier (sæbe) udendørs samt i mindre dunke i vaskehallen tæt på afløb.

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 12 skal arealer, hvor der forekommer spild af benzin, andre olieprodukter eller stoffer eller blandinger, der er klassificerede som miljøfarlige, samt arealer, hvor der er risiko for et ikke uvæsentligt spild af sådanne stoffer eller blandinger, skal udformes således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand og overfladevand. Spildevand fra disse arealer skal passere særskilt olieudskiller.

Stk. 2. Opbevaring af de i stk. 1 nævnte stoffer eller blandinger skal finde sted i egnede beholdere, som skal placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.

Det indskræpes, at virksomheden opbevarer vaskemidler samt øvrige råvarer som beskrevet her over. Dokumentation for, at indskræpelsen er efterlevet, skal fremsendes til Silkeborg Kommune på mail, dorthe.dahl@silkeborg.dk i form af billeddokumentation inden den 31. januar 2021.

4. Påfyldningsplads for dieselbrændstof og AdBlue.

Ved tilsynet i 2014 blev følgende omtalt vedr. påfyldningspladsen:

"Påfyldningspladsen er opbygget i SF-stensbelægning. Silkeborg Kommune har lavet et nyt regelsæt for bl.a. indretning af påfyldningspladser – Forskrift for håndtering af olie og kemikalier, som blev udleveret ved tilsynet. Heraf fremgår at påfyldningspladser skal være indrettet med tæt belægning. Silkeborg Kommune vurderer, at tætte belægningspunkter er beton eller asfalt. Silkeborg Kommune vil dog ikke pga. denne plads' opbygning herunder kraftige fald, ikke kræve pladsen opdateret. Silkeborg Kommune vurderer pt., at spild fra tankning vil blive ledt til spildevandkloakken via olieudskilleren".

"AdBlue-tanken er placeret så evt. spild ledes til spildevandkloakken. Silkeborg Kommune tager pt. placeringen til efterretning. Der kan komme skrappe regler om opbevaring af AdBlue på sigt."

Ved tilsynet i 2014 accepterede Silkeborg Kommune, at virksomheden opbevarer Ad-Blue i tanken, således at et evt. spild ledes til spildevandkloakken.

Jf. Silkeborg Kommunes regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier samt autoværkstedsbekendtgørelsens § 12 skal olier og kemikalier opbevares og håndteres så spild i forbindelse med uheld, tæring, aftapning og omhældning ikke kan forurene jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak. Se reglerne [her](#).

Silkeborg Kommune indskærper i dag, at reglerne efterleves og kan derfor ikke give dispensation til, at der fortsat tankes Ad-Blue og diesel på belægningssten.

Silkeborg Kommune indskærper derfor, at tankningen af Ad-Blue og diesel foregår i henhold til kommunens retningslinjer. Dokumentationen for, at indskærpelsen er efterlevet, skal fremsendes til mail, dorthe.dahl@silkeborg.dk inden den 31. december 2021.

Silkeborg Kommune ønsker inden den 31. marts 2021 fremsendt en beskrivelse af, hvordan virksomheden vil efterleve indskærpelsen samt en tidsplan her for.

5. Øvrige oplysninger.

Virksomhedens dieseltank er udskiftet siden sidste tilsyn. Tanken er fra 2017 og på 10.000 l.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2 Tilsynsrapporten fra sidste tilsyn

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	L.M. Transport ApS
CVR-nummer	77849416
P-nummer	100253167
Adresse	Bodalen 3
Postnummer og by	8643 Ans By
Kontaktperson	Leif Møller
E-mail	lm@lm-transport.dk
Telefonnummer	86870966
Virksomhedstype	H51 – Garageanlæg med mere end 3 køretøjer Q01 – Autoværkstedsbekendtgørelsen
Reguleringsgrundlag	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af Miljøbeskyttelsesloven. Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i reguleres af Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.